2004年 4月 1日
各 位

会 社 名 ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社
代表者名         代表取締役社長  西村 英俊

（コード番号2768 東証第1部／大証第1部）
問合せ先         広 報 部 長  吉村 剛史
電話番号   0 3 （ 5 4 4 6 ） 1 0 6 1

更生会社 第一紡績株式会社の更生手続終結のお知らせ

昨年 12 月 1 日にお知らせしました通り、当社の連結子会社である双日株式会社が全株式を保有

している更生会社 第一紡績株式会社は、1998 年 11 月末の更生計画認可決定後、2003 年 11 月

末に全ての更生債務および更生担保権債務を完済いたしました。その後、同社は更生手続きの終

結手続きを進めておりましたが、昨日 2004年 3月 31日付けで大阪地方裁判所より更生手続終結

の決定が出されましたので、お知らせいたします。

（ご参考） 更生手続きが終結した第一紡績株式会社の概要（2004年 4月 1日時点）

(1) 商 号 第一紡績株式会社
(2) 代 表 者 代表取締役社長 藤崎 恭典
(3) 所 在 地 大阪市北区中津一丁目 6番 28 号
(4) 設 立 年 月 1947 年 5月
(5) 主な事業の内容 ・各種繊維工業品の製造および販売

・不動産の売買、賃貸および管理
・寄託を受けた物品の加工ならびに倉庫における保管

(6) 決 算 期 3 月末
(7) 従 業 員 数 360 名
(8) 主 な 事 業 所 大阪本社、東京支店、九州熊本荒尾営業所、

堺市おおとりショッピングセンター、岐阜県笠松町物流センター
(9) 資 本 の 額 40 億円
(10) 発行済株式総数 24 百万株
(11) 株主構成および

所有割合
双日株式会社 100％

以上